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Tarifmodell 
 
Eine Betreuungseinheit von einer Stunde wird mit Fr. 9.00 verrechnet. Eine Ausnahme bildet die Mittagsbe-
treuung. Hier entsprechen zwei Stunden einer Einheit à Fr. 9.00.  
 
NEU:  
Mittagessen: 
Fr. 9.00 (ab 1. August 2023) 
 
Es werden folgende Betreuungen angeboten: 
 
Betreuungsangebot Einheit / Kosten 
Mittagsbetreuung mit Mittagessen 
11.30 – 13.30 Uhr 

1    Einheit     = Fr. 9.00  
Mittagessen.  = Fr. 9.00 

Schulergänzende Betreuung 
13.30 – 15.00 Uhr  1,5 Einheiten = Fr.13.50  

Nachmittagsbetreuung I / Aufgabenstunde 
15.00 – 16.00 Uhr 1    Einheit     = Fr.  9.00 

Nachmittagsbetreuung II 
16.00 – 17.30 Uhr 1,5 Einheiten = Fr. 13.50 

 
Auf die Anzahl Betreuungskosten pro Woche werden folgende Rabatte gewährt: 
 

1-5 Einheiten               0%  11-15 Einheiten  20% 
6-10 Einheiten             10%  ab 16 Einheiten  30% 

 
Schulfreie Tage inkl. Essen        Fr.   60.00 
 
Ferienangebot inkl. Essen  
Ganze Woche          Fr. 250.00 
Einzelne Tage          Fr.   60.00  
 
Es werden keine Geschwisterrabatte erlassen. Es werden alle Einheiten pro Familie zusammengezählt und 
entsprechend rabattiert.     
 
Familien in bescheidenen finanziellen Verhältnissen können einen reduzierten Tarif beantragen. Der Antrag 
muss schriftlich an die Schulleitung gestellt werden und wird vertraulich behandelt. 
 
Zahlungsmodalität 
 
Die Rechnungsstellung des Betreuungsangebots erfolgt quartalsweise. Bei unregelmässiger Nutzung des An-
gebots, werden die bestätigten Betreuungskosten nutzungsabhängig in Rechnung gestellt. 
 
Der Gesamtbetrag für ein Quartal wird spätestens 30 Tage nach Rechnungsstellung fällig. Sollten die finanzi-
ellen Verhältnisse die Überweisung des Gesamtbetrags nicht zulassen, kann die Zahlungsmodalität individuell 
vereinbart werden. 
 
Rückzug der Anmeldung 
 
Bei Abmeldungen nach Ablauf der Anmeldefrist wird ein Unkostenbeitrag von Fr. 50.00 erhoben. In unver-
schuldeten Härtefällen kann der Unkostenbeitrag erlassen werden. 


